



Prinsesse Augusta.

Prinsesse Augusta, Hds. Maj. Dronningens Søster, var vistnok titulær Prinsesse af Hessen, men hørte Danmark til baade ved Afstamning (paa Møderneside), ved Fødsel og Livsforhold, og gik og gjaldt da ogsaa for den almindelige Bevidsthed som dansk Prinsesse. Hendes Fader, Landgrev Wilhelm af Hessen, ægtede 1810 Christian den ottendes Søster, Prinsesse Charlotte, og bosatte sig i Kjøbenhavn, hvor han i 1818, Aaret efter Dronning Louises Fødsel, blev dansk General og senere (1834—48) Kjøbenhavns Guvernør. Som saadan flyttede han ind i et af Palæerne paa Amalienborg — det nuværende Kronprinsens Palæ — som Hertug Carl af Glücksborg, Kong Christians ældste Broder, havde bebodt i nogle Aar efter sit Giftermaal med Frederik den syvendes første, fraskilte Gemalinde, Frederik den sjettes Datter Vilhelmine Marie. Landgrevens Palæ blev nu i en Række Aar et af Samlingsstederne for Livet ved det danske Hof, saa meget mere som der jo efter Christian den ottendes Død og Frederik den syvendes Tronbestigelse, og navnlig efter Kongens Giftermaal med Grevinde Danner (1850) indtraadte temmelig abnorme Forhold ved det egentlige Hof. I Landgrevens gjæstfri Hus samledes de fyrstelige Herskaber, og hvem der ellers hørte til Hofcirklen fra Christian den ottendes Tid, og Prinsesse Augusta, der var baade smuk og livlig, var Sjælen i de yngres Kredse. Hvert Aar tilbragtes gjerne nogle Sommermaaneder paa Landgrevens Godser i Holsten og Hessen eller paa Rejse, men den øvrige Del af Aaret var man i Kjøbenhavn.

Efter Sigende var Prinsesse Augusta ligesom den nylig afdøde svenske Prinsesse Eugenie en af de Fyrstinder, som Prinspræsidenten Napoleon (III) inklinerede for paa sin Friergang i 1852 omkring ved forskellige Hoffer i Evropa, men selv om dette Tilbud havde været mere fristende, end det paa hint Tidspunkt var, havde dog Prinsesse Augusta næppe godvillig taget derimod; thi hendes Hjærte var allerede da opfyldt af en anden Kjærlighed, nemlig til den smukke og glimrende begavede Baron Blixen-Finecke, der var baade dansk og svensk Stambesidder og en Mand, som syntes kaldet til at spille en stor Rolle i det hjemlige sociale og politiske Liv. Deres Forbindelse mødte selvfølgelig ikke ringe Modstand hos Prinsessens Slægt, men al Modstand maatte vige, alle Betæneligheder opgives over for Prinsessens faste Beslutning om, at hun vilde have Baron Blixen. Den 28. Maj 1854 fuld-



Prinsesse Augusta af Hessen, Enkebaronesse Blixen-Finecke.

Født den 30. Oktober 1823. — Død den 17. Juli 1889.